deportiva, así como para el desarrollo y promoción de Escuelas Deportivas.

2) Las subvenciones a conceder lo serán con cargo a la consignación 
establecida en el presupuesto del ejercicio 2025, partida de gastos 60.341.480.

3) La cuantía máxima a repartir será de doscientos cinco mil doscientos € 
“205.200,00” €. N.º Expediente contable 2/2025000005877

2.- Lugar y plazo de presentación de solicitudes:

Las entidades que deseen tomar parte en esta convocatoria deberán 
solicitarlo mediante instancia normalizada, según anexo I incluido en las 
presentes bases, y que les será facilitada en la Concejalía de Deportes del